

Ausschreibung

der Kassen- und Rechnungsprüfung

Bewerbungsfrist: 30.06.2024

Liebe Studierende,

das Studierendenparlament der Universität Münster sucht zwei Studierende für die Durchführung der Rechnungsprüfung und Kassenprüfung für das Haushaltsjahr 2023.

Aufgaben der Rechnungsprüfung

- Kontrolle des Rechnungsergebnisses 2023
- Umfangreiche Prüfung der Kassenbelege
- Anfertigung eines Prüfungsberichts

Aufgaben bei der Kassenprüfung

- Zweimalige Kassenbestandsaufnahme im Jahre 2024
- Überprüfung einzelner Buchungsvorgänge
- Anfertigung eines Prüfungsberichtes

Bewerbungsvoraussetzungen

- Die Bewerber*innen müssen immatrikulierte Studierende der Universität Münster sein.
- Die Bewerber*innen dürfen nicht Mitglied des AStA, einer Fachschaftsvertretung, eines Fachschaftsrates oder des Studierendenparlaments sein.
- · Kenntnis der doppelten und der kameralistischen Buchführung
- Kenntnis der Vorschriften des Landes Nordrhein-Westfalens und der Studierendenschaft der Universität Münster über die Haushalts- und Wirtschaftsprüfung

Honorar

820,00 € pro Person

Bewerbung

Bewerbungen sind schriftlich beim Präsidium des Studierendenparlaments, Schlossplatz 1, 48149 Münster oder per Mail an <u>stupa@uni-muenster.de</u> abzugeben.

Präsidium des Studierendenparlaments

66. Legislaturperiode

Soenke Janssen (Präsident)
Valentina Sauer (Stv. Präsidentin)
Mette Wagner (Stv. Präsidentin)

c/o AStA der Universität Münster, Schlossplatz 1, 48149 Münster

stupa@uni-muenster.de www.stupa.ms

Münster, den 5. Juni 2024



Seite 2 von 2

Weitere Informationen erteilt das Präsidium gern per Mail.

Bewerbungsschluss ist der 30. Juni 2024.

Münster, den 5. Juni 2024

Soenke Janssen Präsident des Studierendenparlaments